DEFERIDO
Camara Municipal de Sarapuf

Em  A 4  / 	4.2,024

-

Preside e d  Câmara

t
.i,  A I4

+ 	+
+ 1561

ifteemior
+ lifter+

4- ,>„

400,-%.,..

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  www.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 276/2023
Autoria: Maria Jose' Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 17/05/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, a possibilidade de realizar as

seguintes melhorias no Bairro Cabagais:

a) Instalação de lombadas na Estrada Municipal Vereador Francisco
Roberto Prestes - Robertinho;

b) Construção de um campo de areia no Campo de Futebol;
c) Manutenção do Campo de Futebol.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois muitos veículos trafegam em altas
velocidades na referida via, trazendo riscos para os moradores que tem

suas residências próximas da estrada. A construção de um campo de
areia e a manutenção do campo de futebol do bairro tem por finalidade
propiciar a prática a atividades fisicas e o lazer no bairro, visto que o

mesmo é carente de projetos culturais e esportivos.

Sala das Sessões
Em, 15 de Maio de 2023.

Maria José Vieira dos Santos
Vereadora

	Page 1